
O b s ah  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů. 

EVVO 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

13 

Další vzdělávání 13 

Aktivity a prezen-

tace školy 

14 

Realizované 

projekty 

23 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

24 

Údaje o školské 

radě 

25 

Hospodaření 

školy 

26 

Tabulková část 

výroční zprávy 

27 

Schváleno školskou radou dne 31.10.2017 

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2016/2017   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 1 7   

škola pro Vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitel 

Mgr. Lenka Suchá 

Zástupci ředitele 

Mgr. Bc. Petr Dušánek, Mgr. Bc. Václav Simandl 

Výchovný poradce 

Mgr. Anna Markalousová, Mgr. Jana Hromasová 

Koordinátor prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Nikola Šífová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Bc. Václav Simandl 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 734 751 283 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Muchova 267 , 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

 Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

 Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

 Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

 Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

 Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

 V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 600 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 110 žáků (k navýšení kapacity ze 100 na 110 žáků 

došlo v lednu 2017, pro žáky, kteří z kapacitních důvodů nemohli navštěvovat ŠD, škola 

organizovala kroužek Klubíčko) a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo školu celkem 395 žáků a dětí (ZŠ 382 a 13 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 31 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 33 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu EU-Peníze školám. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 9 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, učebna hudeb-

ní výchovy, školní kuchyňka - „školní klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny 

jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji činnost 3 herny ( od ledna 2017 4 her-

ny). Školní jídelna má místo pro 150 strávníků. Součástí areálu školy je i venkovní víceúčelo-

vé školní hřiště, běžecká dráha s doskočištěm a Přírodní učebna s arboretem. Začali jsme 

budovat venkovní „učebnu“ pro pracovní vyučování. 

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 16 PC, které jsou propojeny do sítě a připojeny na internet rychlostí  

1 Gbs. Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme celkem 9 interak-

tivních zařízení (tabulí nebo interaktivní projektory). Učitelům slouží i 22 notebooků a další 

dva dataprojektory, které je možné použít při výuce v každé třídě.  

Hygienické 

Pitný režim je ve škole zajištěn výrobníkem sodovky, který je žákům k dispozici zdarma, dále 

dvěma prodejními automaty s nápoji (do prosince 2016). Žákům je v pavilonu druhého stup-

ně k dispozici též výdejní okénko pro nákup dotovaných mlíček. 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

 Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

 Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

 Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

 Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

 Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    



S t r á n k a  4  

NAŠI ŽÁCI BĚHEM  

DNE  OTEŘENÝCH DVEŘÍ 

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  E U .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2016/2017 na škole 

působí celkem 25 učitelů, 4 vychovatelky školní družiny a 4 asistenti pedagoga. 

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií, nově byli proškoleni i v 

problematice vzdělávání žáků se speciálními  potřebami (především SPU), prošli školením o 

inkluzi a metodě užívání anglického jazyka v ostatních předmětech - CLIL. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními vzdělá-

vacími potřebami. 

 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Ajax, Dopravní výchova, Ovoce a zelenina do škol, Zdravé zuby, Recyklování,  

Třídíme ve škole, Školní mléko. 

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, odborné, 

historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě sportovních soutěží. 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou na-

vštívit školu kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních 

schůzek a konzultací (žáci mohou být přítomni při jednání). Pro rodiče or-

ganizujeme dny otevřených dveří,  školní akademie, vánoční trhy, vernisá-

že apod. Rodiče jsou o dění ve škole informováni i prostřednictvím webo-

vých stránek školy. Přivítali bychom při některých aktivitách větší zapojení 

rodičovské veřejnosti. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovaný-

mi zřizovatelem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volený-

mi zástupci pedagogů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci 

s veřejností, předkládá vedení školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a 

pomáhá s realizací různých projektů. 

Škola je stále zapojena do projek-

tu Rodiče vítáni www.rodicevitani.cz. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – Městem Chlu-

mec, dále spolupracujeme s chlumeckými MŠ, PPP 

v Ústí nad Labem, SPC Demosthenes, SPC Pod 

Parkem, Magistrátem Ústí n.L., různými občanský-

mi sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi 

a dalšími organizacemi, které napomáhají realizo-

vat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Naše 

škola, který jsme si vytvořili podle platného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již posedmé. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

Za  bezproblémovým 

studiem a chováním 

našich   

vycházejících žáků je 

třeba vidět  

i  pečlivou  a obětavou 

práci jejich třídních 

učitelů 

 

9. A Natálie, Kristýna, Julie, Eliška, Leona, Filip, Tadeáš, Petr, Josef, Slavomír, Lukáš,  

Michaela, Aneta, Daniel, Kateřina, Martin, Veronika, Lukáš  

9. B Sebastian, Alexander, Jan, Bára, Ellen, Tomáš, Pavel, Klára, Pavel, Nikola,  

Michala, Rostislav, Dominik, Barbora, Simona  



S t r á n k a  6  

Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7   

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ ředitelka 

DUŠÁNEK Petr  Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

SIMANDL Václav Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

ŠÍFOVÁ Nikola  Mgr.  VŠ učitelka 

BURIAN Karolína Mgr. VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KIMLOVÁ  Zděnka Mgr. VŠ učitelka 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

KLÍMOVÁ Andrea  Mgr. VŠ učitelka 

BOUBELÍKOVÁ  Alena  Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

MARKALOUSOVÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

FÖRSTER  Andrea studentka VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik Bc. student VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitel 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

IMLAUF  Jiří Mgr. VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

CHMELÍKOVÁ Zdeňka Mgr. VŠ učitelka 

VODŇANSKÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

ROHÁČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ Vychovatelka, AP 

VAŇKOVÁ Irena SŠ Vychovatelka 

JAKESCH Lia SOU asistentka pedagoga 

KOKOŠKA Jakub student VŠ asistent pedagoga 

JAROŠOVÁ Kateřina SŠ asistentka pedagoga 

VERZICHOVÁ Věra SŠ THP 

MALCHUSOVÁ Monika SŠ THP 

SOVOVÁ  Dana  kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  kuchařka 

FÖRSTER  David  kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  kuchařka 

ULMONOVÁ Bohdana  kuchařka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

DVOŘÁKOVÁ Miluše   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

MACHOVÁ Šárka  uklízečka 

RŮŽIČKA Pavel   školník 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo zapsáno  

61 žáků. 

 

Ve dvou prvních třídách  

bylo ve školním roce 

2016/2017 celkem 52 

žáků. 

 

Přípravná třída měla 

13 žáků. 

 

 

 

Zápis do 1. tříd 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7   

K zápisu přišlo celkem 61 dětí. Ve dvou prvních třídách jsme měli ve šk. roce 

2016/2017 celkem 52 prvňáčků. 

Počtvrté jsme otevřeli i přípravnou třídu s 13 žáky. 

 

   

 

Nejen pro žáky připravují naše šikovné kuchařky nově chutné a zdravé svačiny. 

„Pamlsková vyhláška“ nás nezaskočila. 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o    

3 3  ž á k ů  

z  9 . r .   

  

5  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

g y m n á z i u m  

 

 2 0  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

s t ř e d n í  š k o l y  

 

 8  ž á k ů   

n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2016/2017 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

výchovné  

poradkyně i učitele 

volby povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 33 žáků, z nichž bylo přijato 

  na gymnázium 5 

 na střední školy 20 

  na odborná učiliště 8 

Z 5. ročníku odešlo 9 žáků na víceletá gymnázia. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Žáci na veletrhu Vzdělávání  



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

k o o r d i n á -  

t o r k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Vyhodnocení Minimálního preventivního programu  

2016/2017 

Preventivní program školy měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly: zvý-

šit informovanost žáků v oblasti zdravého životního stylu a závislostí, posilo-

vat třídní kolektivy, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky a předcházet 

tak ponižování, šikaně a jiným nežádoucím jevům. Snažili jsme se nabídnout 

širokou paletu kroužků a vyplnit tak smysluplně a zajímavě volný čas žáků, 

vést je ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, ke schopnostem řešit 

problémy bez pomoci návykových látek. A v neposlední řadě jsme chtěli i na-

dále reagovat a pracovat s problémy, které se vyskytly v tomto i předchozím 

školním roce. Preventivní program školy byl realizován v průběhu celého 

školního roku, stejně tak v průběhu celého školního roku byly získávány pod-

klady pro jeho vyhodnocení. 

 

Uskutečněné akce: 

 Dopravní výchova – 4. ročníky 

 Plavání – 2. a 3. ročníky 

 Exkurze IPS v Ústí nad Labem – 8. a 9. ročníky 

 Projekt „Jeden svět na školách“ – 8. B 

 Noc ve škole – vybrané třídy  

 Prohlídka dětského oddělení Masarykovy nemocnice – 1. ročník a pří-

pravná třída 

 Hasík – 2. a 6. ročník 

 Sex, AIDS a vztahy – 8. ročníky 

 Čas proměn – 6. ročník 

 Lyžařský kurz - pro 1. st. A pro 2. stupeň 

 Ozdravný pobyt se zaměřením na zimní sporty - 1. stupeň 

 Bruslení - 4. a 5. třídy 

 Ovoce a zelenina do škol – 1. stupeň 

 Den s PČR – 8. ročníky 

 Mladý záchranář – 3. – 9. třídy 

 Normální je nekouřit – 1. stupeň  



S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Mimoškolní aktivity: 

Aerobic  

Sborový zpěv  

Hravé povídání (logopedická prevence)  

Kroužek anglického jazyka pro 1. a 2. ročník  

Kroužek volejbalu  

Kroužek keramiky 

Technický kroužek pro 1. stupeň  

Sportovní kroužek  

Školní knihovna  

 

Prezentace školy na veřejnosti  

Dění v naší škole se snažíme přiblížit prostřednictvím webo-

vých stránek školy, formou nástěnek, výstavek, pořádáním Dne 

otevřených dveří pro veřejnost, uveřejněním úspěchů našich žáků 

v tisku, vystoupením žáků na veřejnosti. 

 

Co se podařilo 

 realizace plánovaných preventivních aktivit 

 okamžité a účinné řešení konfliktů mezi spolužáky 

 spolupráce s rodiči – oproti předešlým létům bylo více jed-

nání s rodiči a většinou po nich   došlo k nápravě 

nežádoucího rizikového chování u dětí 

 pokračující spolupráce s ÚP v Ústí nad Labem, Policií ČR, 

PPP v Ústí nad Labem, ZUŠ Chabařovice, Magistrátem města 

Ústí nad Labem, Městskou policií v Ústí nad Labem, Masary-

kovou nemocnicí v Ústí nad Labem a Krajskou metodičkou 

prevence.  

 uskutečnily se pravidelné výjezdy dětí  



S t r á n k a  1 1  

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Co se nedaří 

 stále existují rezervy v komunikaci s některými rodiči – neocho-

ta některých rodičů k včasnému řešení problematického 

chování dětí 

 kvalitní vedení  třídnických hodin ze strany některých učitelů 

 v některých třídách se nedaří snížit absenci žáků, velmi často 

tolerovanou rodiči 
 

 

Závěr  

V uplynulém školním roce byla zrealizována řada naplánova-

ných aktivit. Při výchovném působení na žáky jsme kladli důraz na 

zdvořilé vystupování, ochotu pomoci, nezištné jednání. Vedli jsme žá-

ky k pěstování zdravého životního stylu, zdravému sebevědomí, ale i 

odpovědnosti za své jednání. Zaznamenali jsme problémy v komuni-

kaci mezi některými žáky, spojené se sebeovládáním a volbou vhod-

ných verbálních vyjadřovacích prostředků. Způsob řešení: Pohovory 

třídního učitele s problémovými žáky v třídním kolektivu i mimo kolek-

tiv, spolupráce s rodiči. V příštím školním roce bychom chtěli i nadále 

zkvalitňovat klima školy a vhodnou formou přiblížit dětem etické zá-

sady jednání. 

 

 

 

Problematice prevence 

sociáně patologických jevů, 

zdravovědě, ochraně člově-

ka za mimořádných situací, 

ale i dalším aktuálním  

tématům je na naší škole 

věnována velká pozornost. 



S t r á n k a  1 2  

 

 

 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Cílem environmentální výchovy na naší základní škole, je žák, který má pozitivní 

vztah k přírodě a životnímu prostředí, chová se k nim slušně a šetrně a ví proč. 

EVVO zahrnuje péči o životní prostředí, problematiku trvale udržitelného života,  

znalost globálních problémů. Zároveň se v rámci EVVO žáci učí, jak k výše uvedeným  

tématům přistupovat, popř. jak s nimi nakládat. 

 

Naše aktivity v rámci EVVO: 

 Sběrové akce (starý papír, pet-lahve, víčka, staré baterie, elektroodpad) 

 Soutěž „Věnuj mobil“ 

 Soutěž ve sběru lesních plodů 

 Sbírka použitých hraček pro malé pacienty 

 Fotografická soutěž s EVVO tématikou 

 Sbírky pro potřebné (Fond Sidus, Život dětem) 

 Podpora útulku v Řepnici „Psí domov“ 

 Účast na soutěžích s EVVO tématikou (výtvarné, literární, fotografické) 

 Exkurze a pobyty v přírodě 

 Filmové projekty (Jeden svět, Planeta 3000, Svět kolem nás) 

 Třídění odpadu na tři složky (směsný, papír, plasty) 

 Vánoční jarmark 

 Návštěvy Dne seniorů, Domovů pro seniory v Chlumci 

 Spolupráce s organizací Ornita (besedy o ptactvu) 

 Den vody, Den Země, Vlajka pro Tibet 

 Péče o školní zahradu a arboretum 

 Podpora zdravého životního stylu (př. projekt Normální je nekouřit) 

 Zapojení v projektu Recyklohraní  

 Spolupráce s Eko-komem (Tonda Obal na cestách) 

EVVO má na naší škole 

vysokou úroveň díky 

vynikající práci  

koordinátorky EVVO. 

 

Na škole pracuje  

ekoteam složený ze 

žáků a učitelů 

 

Škola v roce 2017  

dosáhla významného 

úspěchu, když obdržela 

titul  ŠKOLA UDRŽITEL-

NÉHO ROZVOJE   

Ústeckého KRAJE  

1. STUPNĚ 



 

S t r á n k a  1 3  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  p r o j e k t ů  

E U ,  

k l a d e  v y š š í  n á r o k y  

n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů ,  p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  t é m a t  

a  I C T  g r a m o t n o s t i   

a  i n k l u z e .  

 

 

Ve školním roce 2016/2017 se učitelé zúčastnili celkem  71 vzdělávacích akcí,  z 

těchto akcí mělo 55 akreditaci MŠMT k vzdělávání v rámci DVPP.  Některých akcí se 

zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

Školení: 

Krajská konf. EVVO 

ICT-N.DC 

Smluvní vztahy 

Zeměpis GIS, tvorba map 

Šikana 

Jiné dítě  

Prevence 

Odměny a tresty 

Konference IT 

Netradiční pomůcky v hod. M,ČJ 

PLPP a práce se žákem v rámci PO1 

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné ZŠ 

Změny v právních předpisech 

FG do škol 

Doškolovací kurz sjezdové lyžování 

SPV v matematice 

Koordinátor ŠVP 

školení PPP 

Výchovné poradenství 

Konference pro 1. st. 

Výkazy, podpůrná opatření 

MAT. pro život 

Ped. prac. + AP inkluze 

Škola jako místo setkávání aneb učíme se pro život, ne pro školu 

FAKTA 

MODERNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

NIVD - Kval. stud. pro ředit. škol a škol. zařízení  

Inkluze 

Inspis Set - školní testování 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 

 



S t r á n k a  1 4  

Š k o l a  v  z á ř í  

2 0 1 6  o s l a v i l a  

4 0 .  v ý r o č í  o d  

s v é h o  o t e v ř e n í  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

 
 

 

 

 

 



S t r á n k a  1 5  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í  

n e b o  s e  

ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t ,  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m u  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

 

Prezentace školy 

Soutěže uskutečněné ve školním roce 2016/2017 

Soutěží  v rámci školy se zúčastnilo celkem 1012 dětí, okresních 

kol  165 a oblastních 10. Skvělých výsledků jsme tradičně dosáhli        

v matematice, dále pak v zeměpise, chemii, ve sportovních soutě-

žích ... 

 

 

 

 

 

DRUH AKCE kdy, kdo, počet MŠMT školní kolo okresní kolo obl. - kraj. 

kolo 

Atletický 

čtyřboj 
žáci 6.-9. tř, 15 

dětí 27.9. 
ANO   3. místo B. Štěpá-

nová ( čtyřboj- jed-

notlivci) 

  

        3. místo - družstvo - 

starší žákyně 
  

přespolní 

běh 
žáci 4. -5. tř., 

12 dětí, 7.10. 
ANO   4. místo hoši   

        6. místo děvčata   

Stolní tenis žáci 7. ročníku 

mladší 
    1. místo - družstvo 

žákyň 
  

        3. místo - družstvo - 

mladších žáků 
  

Stolní tenis žáci starší 8. -9.     3. místo - žákyně   

        5. místo - žáci starší   

Hallowenský 

den 
 ( 50 žáků), 

31.10. 
X 1.m. - T. Habr-

dle 4.A. - dýně 
    

Dějepisná 

olympiáda 
8. a 9. roč. ( 45 

žáků), 23.11. 
X 1. Koštál M. 4. Nováková Nikola 

8.A 
  

      2. Nováková N. 28. Koštál Matěj 

8.B 
  

      3. Asani Elfete 32. Asani Elfete 8.A   

Fultsalový 

turnaj 
6.-7. roč. 9 

žáků, 11.10. 
ANO   2. místo   

Florbalový 

turnaj 
6. - 8 roč. , 8 

žáků, 21.11. 
ANO   2. místo - okresní 

kolo 
  

Florbalový 

turnaj 
6. - 8 roč. , 8 

žáků, 24.11. 
ANO   4. místo - okresní 

finále 
  

Florbalový 

turnaj 
9. ročníků, 6 

žáků 14.12. 
ANO       

Hledáme 

mladého 

chemika 

9. A,B,    

6.12.,7.12. 
ANO 1. Eliška Hinga-

rová 
Eliška Hingarová 

(postupujem 21 z 

40 do kraje) 

25.01.20

17 

      2. Tadeáš Mi-

chal 
20.12.2016 Lovosi-

ce 
  

      3. Pavel Kovář     



DRUH AKCE kdy, kdo, počet MŠMT školní kolo okresní kolo obl. - kraj. 

kolo 

Chlumecká vá-

noční laťka 
19 žáků, 20.12.   1. místo Štěpáno-

vá 
    

      1. místo Elko      

           

           

M olymp. listopad/ prosinec 

24.1. 
  3 z 5.B  +  z 5.A 2. místo Michal Polák 

5.B 
  

      Polák    

      Pavelková     

      V. Bílkovská     

Přehazovaná 10 žáků, 9.2.     2. místo     

Taneční soutěž 45 žáků 22.2. X vyhráli všichni 1. 

ročník soutěže 
    

Konverzační 

soutěž Aj 
17 žáků, 25.1.   1. místo Boháčko-

vá 
    

      1. místo Pacachin     

Zeměpisná 

olympiáda 
6. -9.1.   6.1.   1. místo 

Opatřil 
2. místo Nováková 11. místo 

Nováková 

     7.1.  1. místo Lis-

cová  
Habeg 8.-9. březen 

     8.-9.1. 1. místo 

Priban 
únor   

                   2. místo 

Nováková 
    

Vybíjená duben 11, dívky, 4.

-5. třída 
    3. místo   

Vybíjená duben29., hoši, 4.-

5. třída 
    5. místo   

Pohár rozhlasu 11.5., 8. +9. ročník     3. místo starší žákyně   

        6. místo starší žáci   

Volejbalový tur-

naj 
18.4., 20.4.     1. místo   

        3. místo   

Badmintonový 

turnaj dvojic 
6.4., 4. - 7 ročník 

22 žáků 
ANO 1. místo Tater      

Mladý  záchra-

nář 
21.4. 3 žáci 

8.ročník 
    3. místo   

Kopaná 25.4., 8.+9.roč. 6 

žáků 
    9. místo   

Klokánek 17.3., 262 žáků ANO Cvrček - Špačková 3. místo - Cvrček - Špač-

ková 
  

     Klokánek - Slejško-

vá 
5. místo - Benjamín - 

Hromasová 
  

     Benjamín - Hroma-

sová 
   

      Kadet - Košťál     

Pythagoriáda 27.1. - 2.2.   postup Pavelková, 

Polák, Muller, Su-

chý, 

Slejšková 1. -3. místo   

  5. a 9.  137 žáků   Slejšková, Novák     

S t r á n k a  1 6  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    



 

 

S t r á n k a  1 7  

AKCE, EXKURZE 

Věnuj mobil 

Sběr lesních plodů 

Sbírka víček 

Sběr baterií 

Sběr – drobné elektro 

Sběr PET – lahví 

Přespání ve škole 

Exkurze – Stadice – Za pověstmi 

Sportovní dopoledne – Hopsárium Děčín 

Hrad Kokořín 

Svíčkárna 

Muzeum UL – Paroplavba 

Zámek Teplice 

Muzeum Teplice 

Zeměpisný program – Peru 

ZOO 

Drážďany – Vánoční trhy 

Sklárna Muzeum 

VVT – Významné vodní toky 

Beseda s myslivcem 

Knihovna Ústí n. L. – exkurze 

Šplhavci 

Muzeum – Nelítostný pravěk 

Čokoládovna Praha 

Zámek Libochovice 

Hasík 

Mladý záchranář 

Návštěva HZS 

Exkurze Terezín 

Mýdlárna Děčín 

Středověká vesnička Ostrá 

Indiánská vesnička – Růžová 

Zámek Libochovice 

Den s předškoláky 

Den dětí 

Sportovní den 

 

 

SOUTĚŽE 

Chlumecká pohlednice 

Chlumecká vánoční laťka 

Dějepisná olympiáda 

Konverzační soutěž v AJ 

M- olympiáda – školní kolo, okres 

Mladý chemik – krajské kolo 

M- soutěž Klokánek 

Taneční soutěž LETS DANCE 

BADMINTONOVÝ TURNAJ 

VOLEJBAL – Okresní finále 

VOLEJBAL – Krajské finále 

Mladý ekonom – soutěž ÚL Obchodní akademie 

MA Pythagoriáda – školní, okresní kolo 

KOPANÁ – okresní finále 

Školní tenis – okresní finále 

Vybíjená – okresní finále 

Recitační soutěže 

Zeměpisná olympiáda 

 

KULTURA 

Sváťovo dividlo 

Divadelní cestopis 

Příběhy veverky Zrzečky 

Fakír Zahrádka 

Autorské čtení 

Skupina Parkur 

Divadlo DON QUIJOTE 

Koncerty ZUŠ 

Školní akademie 

Koncerty Dětského chlumeckého sboru 

 

Kurzy  

Lyžařské a snowboardové, plavání, bruslení, do-

pravní výchova 

Ozdravný pobyt u moře – Itálie 

Škola v přírodě – Levín, Horní Vysoká  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    



S t r á n k a  1 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

 

 

 

Na webových stránkách informujeme a prezentujeme  



S t r á n k a  1 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

 

 

 

Škola již  tradičně  pořádala ples 



S t r á n k a  2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

 

 

  

Ke konci loňského školního roku jsme začali budovat nové víceúčelové 

školní hřiště, na které nám poskytla dar firma Rekultivace  

pana Ing. Radko Vrbíka 



S t r á n k a  2 1  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů   

a  n e p o v i n -

n ý c h  

p ř e d m ě t ů .  

 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity  a akce, které škola 

pro žáky organizuje. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve větši-

ně případů i vybavení.  Účast žáků v mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajis-

té důležitou složkou v prevenci sociálně patologických jevů. Významnou součástí v této 

oblasti je i spolupráce se  ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na 

jejím kladném hodnocení.  

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

    

Nápravy        

   Ambulantní náprava 5. B, 6. B      

   Ambulantní náprava 8. roč.       

   Ambulantní náprava 8. A, 9. roč.       

   Ambulantní náprava 3. A, 4. B, 5. roč.      

   Ambulantní náprava ČJ 7. B        

   Ambulantní náprava ČJ II 7. B        

 

Kroužky 

Sborový zpěv   

Volejbal        

Florbal  

Logopedie 2. AB, 3. A, 4. B       

Anglický jazyk 1. a 2. roč.       

Anglický jazyk 1 .B a 2. roč.       

Aerobik 4. - 6. roč.        

Aerobik 1. - 3. roč.        

Pohybové hry         

Stolní tenis         

Technický kroužek 1. -4. roč.       

Keramika pondělí příp., 1. roč., 2. roč.     

Keramika úterý příp., 1. roč., 2. B, 3. B, 4. A     

Keramika příp., 1. A, 2. A, 3. roč., 4. A, 6. A  

Logopedická prevence příp., 1. roč.      

Logopedická prevence přípravka       



S t r á n k a  2 2  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k
é

h
o

 z
p

ra
vo

d
a

je
 



S t r á n k a  2 3  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

i  p ř i  

z í s k á v á n í  

p e n ě z   

o d  K Ú .  

 

 

 

 

   

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Ve školním roce 2016/2017jsme začali realizovat projekt: 

ŠKOLA PRO VŠECHNY 

Naše škola realizuje projekt s názvem Škola pro všechny, registrační čís-

lo:CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005707, podpořený z výzvy MŠMT Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Doba realizace projektu je  do 31. 8. 2019. 

Projekt je zaměřen na: 

-          personální podporu – školní asistent působící na škole po dobu projektu; 

-          profesní rozvoj pedagogů ZŠ - další vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské a  

            matematické gramotnosti; 

-          extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ – Čtenářský klub pro žáky ZŠ, Klub zábavné logiky 

a deskových her pro žáky ZŠ, Doučování žáků ZŠ ohro-

žených školním neúspěchem. 

Hlavním cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání a 

výsledků žáků ZŠ v klíčových kompetencích. 

Tento projekt je spolufinancován EU. 



S t r á n k a  2 4  

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve dnech 22.11. –24.11.2016 proběhla na naší škole  kontrola ze strany ČŠI. Inspekční 

zpráva je veřejná na stránkách ČŠI  

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=8033 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7  

Informace o školní družině 

  Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování, zejména 

formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností. Družina koordinuje svou 

činnost tak, že umožňuje dětem účast na dalších formách zájmových aktivit, organizo-

vaných školou.  

Umožňuje dětem přípravu na vyučování. Do družiny mohou být zařazeni děti 1.-5. roční-

ku. Po dohodě s ředitelem školy i děti z vyšších ročníků (do naplnění její kapacity—110 

žáků a dětí). 

Provoz ŠD je od 6,00 hod do 17,00 hod. 

Oddělení jsou spojena ráno a to od 6,00 - 7,40 hod. a odpoledne od 15,00 - 17,00 

hod. 

Rodiče /zák. zástupce/ žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny sdělí vy-

chovatelce rozsah docházky a způsob odchodu z družiny na zápisním lístku. Dřívější 

mimořádné odchody dětí musí sdělit rodiče vychovatelce vždy písemnou formou, která 

musí obsahovat datum, čas odchodu a podpis. 

Děti, které navštěvují družinu, musí mít vždy včas zaplacené obědy. 

Poplatek za docházku do ŠD je 200 Kč za měsíc.  

   Informace o školní jídelně 

V minulém období došlo k renovaci školní kuchyně. Pokud jste u nás delší dobu nebyli, 
budete příjemně překvapeni. 

Vaříme dva druhy jídel. 

Moderní zařízení včetně konvektomatu nám umožňuje takové úpravy jídel, které pro 
nás byly dříve nedostupné.  

Vaření v páře, snižování spotřeby tuků, menší ztráty při úpravě masa a zeleniny.   

Na jídelníček pravidelně zařazujeme maso, ryby, luštěniny, ovoce, zeleninové saláty, 
mléčné výrobky a moučníky. 

Jídelní lístek si můžete prohlédnout na stránkách  ZŠ Chlumec – ww.zschlumec.cz  
nebo na nástěnce  v prostorách školní jídelny. 

Více informací získáte na t.č. 725 138 818. 

Vaříme dva druhy jídel 

Připravujeme dětem  dopolední svačiny 

 

 

 

K e  k v a l i t n í m  

s l u ž b á m  

p o s k y t o v a -

n ý m  š k o l o u  

p a t ř í   

i  s l u ž b y  

š k o l n í  

d r u ž i n y ,  

š k o l n í  j í d e l n y  

a  š k o l n í  

k n i h o v n y  

 

Informace o školní knihovně 

Otevřena v úterý  13 - 13:30 a čtvrtek 7:00 - 7:20, na výběr z více než 2300 knih 

Jsme pyšní, že naše děti čtou a cestu do knihovny si pravidelně nachází desítky malých i velkých 

čtenářů. Mezi nejčastěji půjčované knihy patří např. trilogie Pána prstenů, Harry Potter, Hobit, Era-

gon, Percy Jackson, komiksová série o Tintinovi, Letopisy Narnie, Lichožrouti atp. I pro začínající 

čtenáře máme bohatou nabídku. Kdo se rád zlepšuje v angličtině, jistě ocení mnoho titulů v sekci 

Cizojazyčná literatura.  

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=8033


S t r á n k a  2 5  

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

 

Za město Chlumec: 

Ing. Marcel Rahm, Ing. Hana Panznerová, p. Dana Šenkýřová  

Za zástupce nezletilých žáků:  
 
Rostislav Dostrašil, Jaroslav Pánek, Vítězslav Klimeš, MBA 

Za pedagogické pracovníky: 
 
Mgr. Nikola Šífová, Mgr. Pavla Vedralová, Mgr. Anna Markalousová 

 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  2 6  

V ý r o č n í  z p r á v a   

o  h o s p o d a ř e n í  

š k o l y .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2016 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               22.299.246,22 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                            22.264.928,71 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                               34.317,51 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                   284.605,65 Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2016 byl 318.923,16 Kč. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2016 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                   148.832,02 Kč 

Investiční fond                  645.900,18 Kč 

Fond odměn                       41.447,00 Kč 

Fond FKSP                        141.790,22 Kč 

 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.   

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    

Škola organizuje pro 

žáky velké množství 

zajímavých akcí 



S t r á n k a  2 7  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

*od 30.5.2016 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitelky Mgr. Lenka Suchá 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 18 

Počet žáků 382 

Počet pedagogických pracovníků 33 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 30 

Počet žáků 1.pol. celkem 380 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 216 

Z toho 1.pol. prospělo 161 

Z toho 1.pol. neprospělo 3 

Počet žáků 2.pol. celkem 382 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 222 

Z toho 2.pol. prospělo 156 

Z toho 2.pol. neprospělo 4 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7   

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem 33 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 0 

Z toho v 9.r. 33 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 9 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 380 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 382 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 380 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 17 077 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 16 

Počet žáků na škole 2. pol. 382 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 22 667 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 36 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7    



10. Integrovaní žáci na ZŠ 

 

11. Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

12. Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

 

     

Počet žáků na škole 382 

Z toho sluch. postiž. 1 

Z toho zrakově postiž. 0 

Z toho vady řeči 0 

Z toho tělesně postiž. 0 

Z toho vývoj. poruchy učení a chování 41 

Z toho autisté 2 

Z toho kombinované postiž. 0 

Celkový počet PP fyzicky 33 

Počet PP s odbornou kvalifikací 30 

Počet účastníků akce dle vyhl. Č. 317/2005 Sb. 55 

Počet účastníků ostatních akcí   16 

Průměr vzdělávacích akcí na jednoho PP 2 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 6 / 2 0 1 7   


